

Solidaritet och yttrandefrihet under attack!



Försök att tysta en solidarisk mediekanal

Cubainformación är en nyhetskanal i Spanien som sedan många år ger en sannare bild av Kuba, Venezuela, Nicaragua och övriga Latinamerika än bolagsmedierna. Den har länge varit en nagel i ögat på Kubahatarna och andra reaktionärer. Nu försöker anti-kubanska grupper i Spanien med juridiska finter tysta kanalen. De har lärt sig av sina meningsfränder i Latinamerika som i flera år använt juridiken, korrupta jurister och media för att kupa bort vänsterregeringar och fångsla progressiva politiker, så kallad ?law-fare?.

Syftet med denna attack är uppenbar: att skada Kuba, solidariteten med Kuba, det kubanska medicinska samarbetet och, dessutom, att provocera fram en stängning av Cubainformación.

Organisationen Prisoners Defenders ilska mot Cubainformación är förståelig. Det stör Kubahatarna att de får mothugg på sina ständiga lögnen om Kuba. Det stör dem att någon säger emot och konfronterar de kontrarevolutionära organisationer som bara spär på hatet över det kubanska folkets motstånd och den kubanska revolutionens kontinuitet, trots den ekonomiska järnblockaden. Det gör att detta alternativa medium om Kuba, Cubainformación, hamnar i blickfånget för extremistiska organisationer som Prisoners Defender.

Cubainformacións fortbestånd, liksom Baskisk-Kubanska Föreningen, hotas av angreppen från den Madridbaserade organisationen ?Prisoners Defenders?, som arbetar i den US-amerikanska regeringens tjänst. Denna reaktionära grupp har i Madrids domstolar lämnat in "en stämningsansökan för ärekränkning, förtal och hatbrott", av ordföranden för "anti-Castro"-organisationen. Han kräver sex års fängelse och skadestånd på 50.000 euro för innehållet i rapporten "Att skapa en hälsokris på Kuba: målet med kriget mot dess medicinska samarbete".

José Manzenada för Cubainformación kommenterar: "Den preliminära juridiska tolkningen av vårt försvar är att allt detta utan tvekan är nonsens, att det inte har något som helst berättigande. Vi talar om en klar kränkning av en journalists pressfrihet och yttrandefrihet från exakt dem som påstår sig försvara yttrandefriheten och pressfriheten på Kuba. Där de hävdar att det inte finns någon sådan, i motsats till Spanien."

"Det handlar om att fångsla en journalist, att stänga ett medieföretag, för med den summan pengar skulle det vara omöjligt att upprätthålla det, och att stänga solidaritets- och samarbetsverksamheten i en organisation som skulle gå i konkurs med sådana böter. De kräver sex års fängelse för mig och för den juridiska företrädaren, en person från föreningen Euzkadi-Cuba, och omkring sjuttiotusen euro i böter och skadestånd".

Vilken tolkning gör ni av denna rättsliga process?

?Den första juridiska analysen är att vi precis som Åklagarmyndigheten stöder tesen att det inte föreligger något brott. Det skulle bara vara den private åklagaren som anklagar oss för detta absoluta nonsens. Vi står inför ett uttryck för informationsfrihet som försöker begränsas genom en strategi av rättsliga trakasserier, med lawfare, med judicial warfare, av en organisation specialiserad på allt detta, som också samarbetar på ett mycket direkt sätt med USA:s regering i dess krigspolitik mot Kuba".

Nu i Februari väntar åtalet i Madrid som riktas mot Cubainformacion och Asociación Euskadi-Cuba (Föreningen Baskien - Kuba). Skulle Prisoners Defenders vinna betyder det att de åtalade förmodligen måste stänga. Såvitt inte solidariteten samlar in tillräckligt med pengar för att betala böterna. Det pågår en internationell kampanj för att täcka kostnader och eventuella böter.

Mer i ämnet:

<https://svensk-kubanska.se/spanien-fangelse-for-kritisk-journalistik-och-solidaritetsarbete/>

<https://www.cubainformacion.tv/contra-cuba/20240131/107308/107308-campana-de-apoyo-economico-ante-juicio-contracubainformacion-y-euskadi-cuba-logra-primera-meta-ayudanos-a-conseguir-el-objetivo-final/C>

För de som vill hjälpa de åtalade ekonomiskt.

Sätt in ett bidrag på Svensk-Kubanskas insamlingskonto:

Swish 123 1823 772 eller pg 23 57 15-0. Ange "Cubainfo"

Ayúdanos económicamente! (på spanska).

Para que los gastos judiciales no conlleven el cierre de Cubainformación, puedes ayudarnos de dos formas:

Bien haciéndote socia/o de Cubainformación (o haciendo una aportación puntual extra si ya lo eres) mediante este módulo: <https://www.cubainformacion.tv/campaigns/yotambiensoyci/donativo>

Bien participando en la campaña crowdfunding de recogida de fondos para gastos judiciales en la plataforma Goteo: <https://www.goteo.org/project/por-un-articulo-que-denuncia-el-bloqueo-de-eeuu-a->

Cualquier duda, escribe a cubainformacion@cupainformacion.tv

Cubadebate 240130, utdrag ur artikeln (ZT)

[Un disparo contra Cubainformación: Entrevista a su coordinador, José Manzaneda](#)

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72